
_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 1 di 4

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 33 DEL 21/06/2023

AREA AMMINISTRATIVO - ISTITUZIONALE

Responsabile: BOVARA ALESSANDRA

OGGETTO:Approvazione avviso di manifestazione di interesse per idonei in
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti di cui all’articolo 1, comma
2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 1 posto di funzionario – Area dei funzionari e
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria “D”) profilo professionale di Funzionario
Amministrativo, con equivalenza Funzionario Amministrativo-Contabile, previsto
sul piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-ISTITUZIONALE
Arch. Alessandra Bovara

DATO ATTO:
- della competenza della scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto del

Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 5/05/2022 e della vigente
normativa;

- che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali
dello stesso;

PREMESSO CHE:
- il Piano triennale di fabbisogno di personale 2023-2025 è stato approvato in sede di

approvazione della Nota di Aggiornamento al DUP 2023-2025 e successivamente come
sottosezione del PIAO 2023-2025 con delibera del Consiglio di Amministrazione n.4 del
30/01/2023;

- il Piano triennale di fabbisogno di personale 2023-2025 è stato modificato con delibera
del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 14/06/2023 “Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) – aggiornamento parziale per il triennio 2023/2025 - modifiche al
piano triennale del fabbisogno di personale 2023 – 2025”;

- il Piano triennale di personale prevede, tra l’altro, per l’anno 2023 il reclutamento di n. 1
Funzionario amministrativo, con equivalenza funzionario amministrativo-contabile, full
time, da assegnare in prima assegnazione al servizio finanziario, prioritariamente per il
tramite di utilizzo di graduatorie di altri enti;



_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 2 di 4

IN ESECUZIONE della delibera n. 28 del 14/06/2023 “Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) – aggiornamento parziale per il triennio 2023/2025 - modifiche al piano
triennale del fabbisogno di personale 2023 – 2025” con cui il Consiglio di Amministrazione ha
dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale di procedere
prioritariamente al reclutamento del personale da destinare al servizio finanziario dell’Ente
mediante utilizzo di graduatorie di altri enti, previo il solo espletamento della procedura di
mobilità obbligatoria ai sensi del D. Lgs. 165/2001, art. 34 bis;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei soci n.11 del 2/05/2022 con la quale
l’Assemblea ha deliberato:

- di prendere atto dei fabbisogni in materia di reclutamento di personale del C.U.P.;
- di comunicare agli uffici del Personale degli enti soci del C.U.P. la datazione delle

graduatorie attuali e in corso di costituzione in ordine alle figure professionali necessarie
al fabbisogno del Consorzio;

- di notificare il presente provvedimento ai legali rappresentanti degli Enti soci e ai relativi
uffici del personale;

PRESO ATTO che nessuna segnalazione è pervenuta da parte degli Enti soci in merito alla
disponibilità di graduatorie;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, in data 16
giugno 2023 è stata trasmessa la nota prot. n. 583, al Servizio personale della Regione Marche,
al Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno e al Dipartimento della Funzione Pubblica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, al fine di comunicare l’intenzione di procedere
all’assunzione sopra specificata;

DATO ATTO che nel caso in cui all’esito della predetta procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs
n. 165/01 fosse individuato/a uno/a candidato/a idonea alla copertura del posto messo a
selezione, la selezione di cui all’oggetto verrà revocata;

VISTO l’allegato C “Reclutamento e selezione del personale” al vigente Regolamento di
organizzazione dei servizi del C.U.P. come modificato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n.27 del 14.06.2023;

RITENUTO, in attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023/2025
approvato con la Deliberazione n. 4/2023 e ss.mm.ii. come sopra dettagliato, di dover
procedere all’attivazione della procedura di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie
di concorsi pubblici espletati da altri enti (di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) al fine di individuare la graduatoria da utilizzare per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 1 posto di funzionario – Area dei funzionari e dell’Elevata
Qualificazione (ex categoria “D”) profilo professionale di Funzionario amministrativo, con
equivalenza funzionario amministrativo-contabile;

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri enti per l’individuazione della graduatoria da cui attingere per la copertura a
tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di funzionario – Area dei funzionari e dell’Elevata
Qualificazione (ex categoria “D”) profilo professionale di Funzionario amministrativo, con
equivalenza funzionario amministrativo-contabile, Allegato A) alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

VISTE le deliberazioni dell’Assemblea dei soci n. 25 e 26 del 19/12/2022, aventi ad oggetto
rispettivamente "Approvazione della Nota di Aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2023-2025” e “Approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025”, e i



_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 3 di 4

relativi invii alla banca dati delle amministrazioni pubbliche (cfr. protocolli telematici RGS 36291,
36292, 36311, 43880, 43881);

VISTE la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 e n.5 del 30/01/2023 con le quali sono
stati approvati rispettivamente il Piano Esecutivo di Gestione per l’annualità 2023 e il Piano
obiettivi e ciclo della performance del Consorzio Universitario Piceno 2023-2025;

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 8 del 21.04.2023 con cui è stato approvato
il Rendiconto di gestione 2022 e i relativi invii alla banca dati delle amministrazioni pubbliche
(cfr. protocollo RGS 118298 – 121043 - 166571);

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;
- il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e s.m.i.;
- lo Statuto consortile;
- il Regolamento di Organizzazione dei servizi dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di procedere, in attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale
2023/2025 approvato con la Deliberazione n. 4/2023 così come modificato con la
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.28 del 14/06/2023, all’attivazione
della procedura di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi
pubblici espletati da altri enti, di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, al fine di individuare la graduatoria da utilizzare per la copertura
a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di funzionario – Area dei funzionari e
dell’Elevata Qualificazione (ex categoria “D”) profilo professionale di Funzionario
amministrativo, con equivalenza funzionario amministrativo-contabile da assegnare
in fase di prima assegnazione al Servizio finanziario dell’attuale Macrostruttura
dell’Ente;

2. di approvare l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di
concorsi pubblici espletati da altri enti, per l’individuazione della graduatoria da cui
attingere per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di funzionario
– Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria “D”) profilo
professionale di Funzionario amministrativo, con equivalenza funzionario
amministrativo-contabile, Allegato A) alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, come previsto sul piano del fabbisogno di personale 2023/2025;

3. di stabilire che con successivo atto si provvederà alla nomina della Commissione
giudicatrice in conformità alla normativa vigente;

4. di dare atto che al sopraindicato avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione,
per almeno 15 giorni, sul sito web ufficiale del Consorzio Universitario Piceno –
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso;

5. di dare atto che il sopraindicato avviso ai fini di una maggiore pubblicità sarà
pubblicato, per almeno 15 giorni, anche all’Albo Pretorio degli Enti soci del
Consorzio Universitario Piceno;

6. di dare atto che il bando de quo sarà inviato alle Organizzazioni Sindacali ed alla
RSU;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Responsabile
dell’Area Amministrativo – Istituzionale, Arch. Alessandra Bovara, ai sensi dell’art. n.
5 della legge 241/90 e s.m.i.;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
9. di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza:

 ai Responsabili di servizio.



_______________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BOVARA ALESSANDRA

IL RESPONSABILE DI AREA
BOVARA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-06-22T14:38:32+0200
	BOVARA ALESSANDRA 9b96e344819ff3e6de025793420105a2b62421a4




